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СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ  

од Осмото продолжение на Седумдесет и четвртата седница на 
Собранието на Република Македонија одржана на 9.VI.1994 година 

Седницата се одржа во салата за седници во Собранието на РМ, 

со почеток во 15,25 часот. 

Седницата ја отвори и со неа раководеше господин Стојан Андов, 

претседател на Собранието.  

СТОЈАН АНДОВ: 
Продолжуваме со работа. 

Пратениците Благоја Чкатровски, Симон Наумовски, Зоран 

Крстевски и Славе Наумовски ме известија дека од оправдани причини 

не се во можност да присуствуваат на седницава. 

Констатирам дека на седницава присуствуваат мнозинството 

пратеници на Собранието и дека Собранието може полноважно да 

одлучува 

Отворам претрес по амандманот на член 27 за бришење на ставот 

3 поднесен од пратеникот Авди Муртезани. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

 

ТУШЕ ГОШЕВ: 
Владата не го прифаќа амандманот.  

 
СТОЈАН АНДОВ: 

Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (19 пратеници) 

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот на член 27 

за бришење на ставот 3 поднесен од пратеникот Авди Муртезани.  
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Отворам претрес по амандманот за менување на член поднесен од 

пратеникот Томислав Стојановски. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

 
ТУШЕ ГОШЕВ: 

Владата не го прифаќа амандманот.  

 
СТОЈАН АНДОВ: 

Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? ( 5 пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот за 

менување на членот 28 поднесен од пратеникот Томислав Стојановски 

Отворам претрес по амандманот на член 28 за додавање нов став 

3 поднесен од пратеникот Владимир Митевски. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

 
ТУШЕ ГОШЕВ: 

Владата не го прифаќа амандманот. 

 
СТОЈАН АНДОВ: 

Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (3 пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот на член 28 

за додавање нов став 3 поднесен од пратеникот Владинана Митевски.  
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Отворам претрес по амандманот за менување на член 34 поднесен 

од пратеникот Тодор Петров. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

ТУШЕ ГОШЕВ: 
Владата не го прифаќа амандманот.  

СТОЈАН АНДОВ: 
Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (2 пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот за 

менување на член 34 поднесен од пратеникот Тодор Петров. 

Отворам претрес по амандманот за менување на членот 34 

поднесен од пратениците Петар Гошев, Михаил Пановски, Ристо 

Јованов, Гулистана Марковска, Евтим Манев и Билјана Лазаревски. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

ТУШЕ ГОШЕВ: 
Владата не го прифаќа амандманот.  

СТОЈАН АНДОВ: 
Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? ( 6 пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот за 

менување на член 34 поднесен од пратениците Петар Гошев, Михаил 

Пановски, Ристо Јованов, Гулистана Марковска, Ефтим Манев и Билјана 

Лазаревска. 
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Отворам претрес по амандманот на член 34 поднесен од 

пратениците Томислав Стефковски и Стоиле Стојков. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

 
ТУШЕ ГОШЕВ: 

Владата не го прифаќа амандманот. 

 
 СТОЈАН АНДОВ: 

Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (1 пратеник)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот на член 34 

поднесен од пратениците Томислав Стефковски и Стоиле Стојков . 

Отворам претрес по амандманот на член 34 став 1 и 2 поднесен од 

пратеникот Ташко Киров. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

 
ТУШЕ ГОШЕВ: 

Владата не го прифаќа амандманот.  

 
СТОЈАН АНДОВ: 

Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? ( 3 пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот на член 34 

став 1 и 2 поднесен од пратеникот Ташко Киров. 
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Отворам претрес по амандманот на членот 34 за додавање нов 

став 2 поднесен од пратеникот Тодор Петров. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

ТУШЕ ГОШЕВ: 
Владата не го прифаќа амандманот. 

 СТОЈАН АНДОВ: 
Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (1 пратеник)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот на член 34 

за додавање нов став 2 поднесен од пратеникот Тодор Петров. 

Отворам претрес по амандманот на член 34 за додавање нов став 

5 поднесен од пратениците Томислав Стефковски, Јордан Бошков и 

Стоиле Стојков. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

 
ТУШЕ ГОШЕВ: 

Владата не го прифаќа амандманот.  

СТОЈАН АНДОВ: 
Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (1 пратеник)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот на член 34 

за додавање нов став 5 поднесен од пратениците Томислав Стефковски, 

Јордан Бошков и Стоиле Стојков.  
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Отворам претрес по амандманот за додавање нов член 34-а 

поднесен од пратеникот Тодор Петров. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

 
ТУШЕ ГОШЕВ: 

Владата не го прифаќа амандманот.  

 
СТОЈАН АНДОВ: 

Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. ' 

Амандманот го ставам на гласање. 

Кој е за, молам да крене рака? ( 4 пратеници) 

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот за 

додавање нов член 34-а поднесен од пратеникот Тодор Петров. 

Отворам претрес по амандманот за бришење на член 37 поднесен 

од пратеникот Тодор Петров. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

 
ТУШЕ ГОШЕВ: 

Владата не го прифаќа амандманот. 

 
СТОЈАН АНДОВ: 

Дали некој бара збор? (не бара)  

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (4 пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот за бришење 

на член 37 поднесен од пратеникот Тодор Петров.  
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Отворам претрес по амандманот на член 37 поднесен од 

пратеникот Тодор Петров. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

ТУШЕ ГОШЕВ: 
Владата не го прифаќа амандманот.  

СТОЈАН АНДОВ: 
Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (3 пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот на член 37 

поднесен од пратеникот Тодор Петров. 

Отворам претрес по амандманот за менување на член 37 поднесен 

од пратениците Кирил Ковачевски, Томислав Стевковски и Стоиле 

Стојков. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

ТУШЕ ГОШЕВ: 
Владата не го прифаќа амандманот.  

СТОЈАН АНДОВ: 
Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (4 пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот за 

менување на член 37 поднесен од пратениците Кирил Ковачевски, 

Томислав Стевковски и Стоиле Стојков. 

Отворам претрес по амандманот за бришење на зборовите 

"односно општината" и "односно општинската" во членот 37 и новите  
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членовите 68, 68-г, 68-д и 68-е, и за менување на зборовите 

"претставнички" односно "претставник" со зборовите "пратенички" 

односно "пратеник" во членовите 68-д и 68-ѓ поднесен од пратеникот 

Драги Арсов. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

ТУШЕ ГОШЕВ: 
Владата не го прифаќа амандманот.  

СТОЈАН АНДОВ: 
Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (2 пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот за бришење 

на зборовите " односно општината" и "односно општинската" во членот 

37 и новите членови 68, 68-г, 68-д и 68-е и за менување на зборовите 

"претставнички" односно "претставник со зборовите "пратенички" 

односно "пратеник" во членовите 68-д и 68-ѓ поднесен од пратеникот 

Драги Арсов. 

Отворам претрес по амандманот на член 37 во новиот член 68 -д 

став 4 поднесен од пратеникот Владимир Митевски. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

ТУШЕ ГОШЕВ: 
Владата не го прифаќа амандманот.  

СТОЈАН АНДОВ: 
Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање. 

Кој е за, молам да крене рака? ( 2 пратеници) 
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Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот на член 37 

во новиот член 68-д став 4 поднесен од пратеникот Владимир Митевски. 

Отворам претрес по амандманот за додаваше нов член 38-а 

поднесен од пратениците Тодор Петров и Михаил Пановски. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

ТУШЕ ГОШЕВ: 
Владата не го прифаќа амандманот. 

СТОЈАН АНДОВ:, 
Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (3 пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот за 

додавање нов член 38-а поднесен од пратениците Тодор Петров и 

Михаил Пановски. 

Отворам претрес по амандманот на член 41 за додавање нов  став 

2 поднесен од пратеникот Тодор Петров. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

ТУШЕ ГОШЕВ: 
Владата не го прифаќа амандманот.  

СТОЈАН АНДОВ: 
Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање. 

Кој е за, молам да крене рака? (4 пратеници) 

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот на член 41 

за додавање нов став % поднесен од пратеникот Тодор Петров. 
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Отворам претрес по амандманот за додавање нов член 41-а 

поднесен од пратеникот Јордан Бошков. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

ТУШЕ ГОШЕВ: 
Владата не го прифаќа амандманот.  

 
СТОЈАН АНДОВ: 

Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (4 пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот за 

додавање нов член 41-а поднесен од пратеникот Јордан Бошков. 

Отворам претрес по амандманот за додавање нов член 41-а 

поднесен од пратеникот Тодор Петров. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

ТУШЕ ГОШЕВ: 
Владата не го прифаќа амандманот.  

СТОЈАН АНДОВ: 
Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (4 пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот за 

додавање нов член 41-а поднесен од пратеникот Тодор Петров. 

Отворам претрес по амандманот за додавање нов член 44-а 

поднесен од пратеникот Јордан Бошков.  
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Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

Владата не го прифаќа амандманот.  

СТОЈАН АНДОВ: 
Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? ( 4пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот за 

додавање нов чле 44-а поднесен од пратеникот Јордан Бошков. 

Отворам претрес по амандманот на член 45-а став 4 поднесен од 

пратеникот Тодор Петров. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

ТУШЕ ГОШЕВ: 
Владата не го прифаќа амандманот. 

 СТОЈАН АНДОВ: 
Дали некој бара збор?  

Има збор господинот Авди Муртезани.  

АВДИ МУРТЕЗАНИ: 
Почитувано претседателство, дами и господа пратеници, излегов 

не да дискутирам за амандманот туку да протестирам поради тоа што во 

Собранието сметам дека нема доволен кворум за одлучување и сите 

овие амандмани се изгласани без кворум.  

СТОЈАН АНДОВ: 
Ве молам, за кворумот и за постапката сум јас надлежен и во секој 

момент овде има кворум додека ја водиме постапката. Кога нема, вие 

сами знаете дека јас само запирам ве пребројувам итн. 
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Има присутни 61 пратеник. Треба да се брои и господинот 

Гештаковски, Јован таму позади итн. 

Дали некој друг бара збор ? ( не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (3 пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот на член 45-

а став 4 поднесен од пратеникот Тодор Петров. 

Отворам претрес по амандманот на член 45-а за менување на став 

1 поднесен од пратениците Стоиле Стојков, Душан Трпчевски и Кирил 

Ковачевски. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

 
ТУШЕ ГОШЕВ: 

Владата не го прифаќа амандманот.  

 
СТОЈАН АНДОВ: 

Дали некој бара збор? (не бара) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е за, молам да крене рака? (3 пратеници)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот на член 45-

а за менување на став 1 поднесен од пратениците Стоиле Стојков, 

Душан Трпчевски и Кирил Ковачевски.  
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СТОЈАН АНДОВ: 

Тројца пратеници гласаа "за". 

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот на член 45-

а за менување на став 1 поднесен од пратениците Стоиле Стојков, 

Душан Трпчевски и Кирил Ковачевски. 

Отворам претрес по амандманот за додавање нов член 45-а 

поднесен од пратеникот Драги Арсов. 

Молам претставникот на Владата да се произнесе. 

 
ТУШЕ ГОШЕВ: 

Владата не го прифаќа амандманот. 

 
СТОЈАН АНДОВ: 

Дали некој друг бара збор? (не) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање. 

Кој е "за", молам да крене рака. (2 пратеници) 

Двајца пратеници гласаа "за". 

Констатирам дека Собранието на го усвои амандманот за 

додавање нов член 45-а, поднесен од пратеникот Драги Арсов. 

Отворам претрес по амандманот за додвање нов член 45-6, 

поднесен од пратеникот Ванчо Младенов.  

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

 
ТУШЕ ГОШЕВ: 

Овој амандман го прифаќа Владата.  
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СТОЈАН АНДОВ: 
Ве молам, постојано некој влегува и излегува и така натаму. Ве 

молам сите пратеници да си седнат на своите места. 

Ве молам, нека се утврди точниот број на присутни пратеници, го 

видов г-дин Трпчевски излезе сега, не можам јас цело време да гледам 

по вратите, мора да гледам и во хартијава. 

На седницата присуствуваат 61 пратеник, па ве молам како можам 

јас да го следам тоа. Дали се 61, 62 или 63 или 60. На некој начин да 

можеме да работиме треба да бидете тука. 

Отворам претрес по амандманот за внесување нов член 47-6, 

поднесен од пратеникот Томислав Стојановски. 

Го молам претставникот на Владата да се произнесе. 

 
ТУШЕ ГОШЕВ: 

Владата не го прифаќа амандманот.  

(Реакција на некои пратеници) 

СТОЈАН АНДОВ: 
Не, не, тој е составен дел (им одговара на пратениците), после ќе 

се види тоа, тоа е нивна работа. Вие треба да дадете амандман против 

тој. Тоа е работа на Владата дали го прифаќа или не. Така тоа е уредено 

во Деловникот г-дине. 

Ве молам, тишина, да продолжиме со работа.  

Дали некој бара збор? (не) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по г 

амандманот. 

Амандманот го ставам на гласање.  

Кој е "за" молам да крене рака. (никој)  

Констатирам дека Собранието не го усвои амандманот за 

внесување нов член 47-6, поднесен од пратеникот Томислав 

Стојановски. 
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Продолжуваме со претрес по текстот на Предлогот на закон. 

Молам, кој бара збор? 

Г-дин Коле Луловски може да каже сега, бидејќи тоа е во текстот на 

законот, повелете, за целиот текст на законот, а вие можете да се 

задржите на амандманот кој сега стана составен дел на текстот на 

законот. 

 

КОЛЕ ЛУЛОВСКИ: 

Првата за белешка набрзина сакам да ја искажам иако 

атмосферата не е баш пригодна да се работи, но морам да го обрнам 

вниманието на начинот како реагираше министерот околу прифаќање на 

амандманот понуден од пратеникот Ванчо Младенов. Мислам тотално 

несериозно од еден министер на Влада. За мене пошто не сум правник 

не може во еден член, ова морам да го прочитам за да им биде јасно на 

гледачите, одредбите од членовите 5 и 6 на овој закон нема да се 

применуваат, во Собранието избрани пред влегување во сила на овој 

закон. Видете за што се работи. Јас откога знам, откако сум тука имав 

можност да учествувам при донесување на првиот Устав на ова 

Собранието и знам како условна категорија што е неприменување на 

некои членови на законот, од Уставот. А, веќе тука законот го 

наградуваме со една уставна категорија. За мене, како еден човек кој 

сака да размислува логично не држи, не сум голем правник и натаму. 

Мислам тука, дали сакате да го ставите со тоа целиот закон во 

една тотално, или сакате да се усвои еден член или еден амандман со 

законот, мислам или е несериозно од страна на предлагачот, а мислам е 

најмногу таа несериозност од страна на министерот. 

Јас апелирам до министерот малку да размисли околу ова и да ги 

прочита. 
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СТОЈАН АНДОВ: 

Дали некој друг бара збор? (не) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам претресот по Текстот на 

предлогот на законот. 

Пред да минеме на гласање, дозволете ми да ве потсетам дека 

согласно член 62 став 5 од Уставот на РМ овој закон се донесува со 

мнозинство гласови од вкупниот број пратеници. 

Ве молам, дајте уште еднаш да утврдиме вкупен број пратеници. 

Во салата има вкупно 59 пратеници. 

Ве молам, сега ја прекинувам седницата и ве молам сите во 

вторник да дојдете да го изгласаме овој закон, бидејќи најмалку се 

потребни 61 глас. 

Во вторник во 12,00 часот. 

(Седницата прекина со работа во 15,50 часот). 
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